
CZ CZNástroje Nástroje

Držák na lahve - mrazící část
Držáky na lahve v mrazícím boxu jsou určeny na dočasné skladování lihovin s vysokým 
obsahem alkoholu. Nápoje bez vysokého obsahu alkoholu, ochlazujte v chladničce (zá-
suvka Moje zóna s režimem Quick cool).

Navíc do držáku na láhve můžete ukládat menší kousky.

  Poznámka:
Zkontrolujte, že všechny strany police jsou ve stejné úrovni.

 UPOZORNĚNÍ!
Láhve a plechovky mohou prasknout! Nastavte časovač, který vás upozorní na 
odstranění lahví / plechovek bez vysokého obsahu alkoholu.

  Poznámka:
Po zapnutí spotřebiče může trvat až 12 hodin než se dosáhne správných teplot.

20 21

Vyjímatelná zásuvka
Pro odstranění zásuvky z chladicí nebo mrazicí části, 
otevřete ji v maximální možné míře, zvedněte a vyjměte 
je.
Pro vložení zásuvky, proveďte výše uvedené kroky v 
opačném pořadí.1

2 2

Nastavitelné police
Výšku polic lze nastavit podle vašich požadavků.
1. Chcete-li přemístit polici, nejprve nadzvedněte její 

zadní okraj (1) a poté ji vytáhněte (2).
2. Chcete polici znovu vložit do ledničky, položte ji 

na výstupky po obou stranách a zatlačte ji do kra-
jní zadní polohy, dokud nezapadne do žlábků po 
stranách

Odstranitelní stojan/držák na láhev ve dveřích
Poličky na stojan/držák na láhev lze vyjmout kvůli 
čištění:
1. Položte ruce na obě strany stojanu/držáku, 

zvedněte ji nahoru (1).
2. Vytáhněte stojan/držák ve dveřích (2).
3. Chcete-li vrátit stojan/držák zpět na dveře, výše 

zmíněný postup obraťte.

1

2

1

DOPLNĚK: Kontrolka správné teploty 
Kontrolka správné teploty na pravé vnitřní stěně 
chladničky, nad zásuvkou My Zone lze využít k udržování 
teploty pod +4°C. Pokud znaménko neukazuje „OK“, 
snižujte postupně teplotu.

Zásobník na ledové kostky
1. Naplňte zásobník na ledové kostky vodou do 3/4 a 

vložte ho do jednoho z prostorů skladovací zásu-
vku mrazničky.

2. Aby se kostky ledu uvolnily, lehce otočte zásobník 
nebo ho podržte pod tekoucí vodou.

Světlo
Při otevření dveří. se rozsvítí LED vnitřní osvětlení. Výkon světel není ovlivněn dalšími 
nastaveními ostatních zařízení.



CZ CZPéče a čištění Péče a čištění

Čištění
Spotřebič čistěte, pouze když je prázdný nebo když je v něm jen malé množství 
uskladněných potravin.
Spotřebič by se měl čistit každé 4 týdny jednak kvůli správné údržbě a jednak aby se 
zabránilo pachům ze špatně uchovávaných potravin.

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Spotřebič nečistěte tvrdými kartáči, drátěnými kartáči, čisticími prášky, benzínem, 
amyloacetáty, acetony a podobnými organickými prostředky, kyselinami nebo al-
kalickými čistidly. Abyste se vyhnuli poškození spotřebiče, používejte prosím k čištění 
speciální čisticí prostředky určené pro ledničky.

 ▶ Během čištění na spotřebič nestříkejte ani ho neoplachujte.
 ▶ Nepoužívejte při čištění kropicí ani parní přístroje.
 ▶ Studené skleněné police neomývejte horkou vodou. Náhlá změna teploty by mohla 

způsobit prasknutí skla.
 ▶ Nedotýkejte se vnitřního povrchu prostoru mrazničky, zejména mokrýma rukama, 

protože by vám mohly k povrchu přimrznout.
 ▶ IDojde-li k zahřátí, zkontrolujte stav zmrazených potravin.

 UPOZORNĚNÍ!

Než začnete s čištěním spotřebiče, odpojte ho od elektrické sítě.

  Poznámka
Spotřebič zapněte pouze pokud je to nezbytně nutné.

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Spotřebič nezvedejte za kliky.
 ▶ Nikdy nepokládejte spotřebič na podlahu v horizontální poloze.

 UPOZORNĚNÍ!
Nevyměňujte LED lampu sami, smí být vyměněna pouze výrobcem nebo autorizo-
vaným servisním technikem.

22 23

 ▶ Těsnění na dveřích musí být vždy čisté.
 ▶ Vnitřek a plášť spotřebiče čistěte houbičkou 

navlhčenou teplou vodou a neutrálním čisticím 
prostředkem.

 ▶ Spotřebič omyjte a vysušte jemnou utěrkou.
 ▶ Žádné součásti spotřebiče nemyjte v myčce 

nádobí.
 ▶ Před opakovaným spuštěním spotřebiče vyčkejte 

alespoň 5 minut, protože časté zapínání může 
poškodit kompresor.Odmrazování

Odmrazování ledničky a mrazničky probíhá automaticky, není potřeba provádět ho ručně.

Nepoužívání spotřebiče po delší dobu
Nepoužíváte-li spotřebič delší dobu a nevyužili jste pro ledničku funkci Dovolená:

 ▶ Vyjměte potraviny.
 ▶ Odpojte síťový kabel.
 ▶ Očistěte spotřebič podle výše uvedeného návodu.
 ▶ Nechte otevřené dveře, abyste zabránili vzniku nežádoucích pachů uvnitř spotřebiče.

Stěhování spotřebiče
1. Vyjměte všechny potraviny a odpojte spotřebič od elektrické sítě.
2. Police a všechny pohyblivé části v ledničce a mrazničce zajistěte lepicí páskou.
3. Nenaklánějte spotřebič pod větším úhlem než 45°, aby nedošlo k poškození chladicího 

systému.

Výměna LED osvětlení

Ve spotřebiči je jako světelný zdroj LED osvětlení, protože spotřebovává malé množství 
energie a má dlouhou životnost. Vyskytne-li se nějaká závada, kontaktujte prosím záka-
znický servis. Viz ZÁKAZNICKÝ SERVIS.
Parametry osvětlení: : 12 V max 5 W.  



CZ CZŘešení problémů Řešení problémů
Hodně vzniklých problémů můžete vyřešit sami bez zvláštní kvalifikace. Vyskytne-li se 
nějaký problém, dříve než se obrátíte na prodejce, zkontrolujte všechny uvedené možnosti 
a postupujte podle níže uvedených pokynů. Viz ZÁKAZNICKÝ SERVIS.

Problém Možná příčina Možné řešení

Nefunguje kompre-
sor.

• Zástrčka není zapojená do elek-
trické zásuvky.

• Spotřebič je ve fázi odtávání

• Zapojte spotřebič do elektrické 
sítě.

• Při automatickém odmrazování 
je to normální

Spotřebič pracuje 
často nebo pracuje 
příliš dlouho.

• Vnitřní nebo vnější teplota je příliš 
vysoká.

• Spotřebič byl nějakou dobu bez 
přívodu elektrické energie.

• Dveře/zásuvky spotřebiče nejsou 
těsně uzavřeny. 
 

• Dveře/zásuvky spotřebiče se 
otevíraly příliš často nebo na 
dlouhou dobu.

• Nastavená teplota mrazničky je 
příliš nízká. 
 
 

• Těsnění dveří/zásuvek je špinavé, 
opotřebované, prasklé nebo 
nevhodné.

• Není zajištěna požadovaná cirku-
lace vzduchu.

• V tomto případě je běžné, že 
spotřebič pracuje delší dobu.

• Běžně trvá 8 až 12 hodin než se 
spotřebič zcela ochladí.

• Zavřete dveře/zásuvky a zkon-
trolujte, že spotřebič stojí na 
rovném podkladu a že se dveří 
nedotýkají žádné potraviny ani 
jiné překážky.

• Neotvírejte dveře/zá-
suvky příliš často. 

• Nastavte vyšší teplotu, dokud 
se spotřebič nedostane na 
uspokojivou teplotu. Ustálení 
teploty ledničky trvá 24 hodin. 

• Očistěte těsnění dveří/zásuvek 
nebo je nechte vyměnit v záka-
znickém servisu.

• Zajistěte dostatečnou ventilaci.

Vnitřek ledničky 
je špinavý a/nebo 
zapáchá.

• Je potřeba vyčistit vnitřek 
ledničky.

• V ledničce jsou uložené potraviny 
s výraznou vůní.

• Umyjte vnitřek ledničky. 

• Potraviny důkladně zabalte.

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Před prováděním údržby spotřebič vypněte a odpojte ho od elektrické sítě.
 ▶ Elektrické součásti smí opravovat pouze kvalifikovaný odborník, protože neodborné 

zásahy by mohly způsobit rozsáhlá následná poškození.
 ▶ Poškozený síťový kabel musí vyměnit výrobce, autorizovaný servis nebo podobně 

kvalifikovaná osoba, aby se zabránilo možným rizikům.

Problém Možná příčina Možné řešení

Uvnitř spotřebiče 
není dostatečně 
chladno.

• Je nastavena příliš vysoká teplota.
• Byly vloženy teplé potraviny. 

• Bylo vloženo příliš mnoho potravin 
najednou.

• Potraviny jsou příliš blízko u sebe. 
 

• Dveře/zásuvky spotřebiče nejsou 
těsně uzavřeny.

• Dveře/zásuvky spotřebiče se 
otevíraly příliš často nebo na 
dlouhou dobu. 

• Nastavte teplotu znovu.
• Před uložením potraviny vždy 

ochlaďte.
• Ukládejte vždy malé množství 

potravin.
• Mezi potravinami nechávejte 

mezery, aby mohl vzduch volně 
proudit.

• Zavřete dveře/zásuvku. 

• Neotvírejte dveře/zásuvky příliš 
často. 

Uvnitř spotřebiče je 
příliš chladno. 

• Nastavená teplota je příliš nízká.
• Jsou aktivní funkce Power Freeze 

/ Power-Cool nebo jsou spuštěny 
příliš dlouho. 

• Nastavte teplotu znovu.
• Vypněte funkci Power Freeze/ 

Power-Cool 

Na vnitřní straně 
ledničky konden-
zuje vlhkost. 

• Ovzduší je příliš teplé a příliš vlhké. 

• Dveře/zásuvky spotřebiče nejsou 
těsně uzavřeny.

• Dveře/zásuvky spotřebiče se 
otevíraly příliš často nebo na 
dlouhou dobu.

• Nádoby na potraviny nebo teku-
tiny jsou otevřené. 

• Zvyšte teplotu. 

• Zavřete dveře/zásuvku. 

• Neotvírejte dveře/zá-
suvky příliš často 
.

• Nechte horké jídlo zchladnout 
na pokojovou teplotu a zakryjte 
potraviny a tekutiny. 

Na vnějším povrchu 
nebo mezi dveřmi/
dveřmi a zásuvkami 
se hromadí vlhkost. 

• Ovzduší je příliš teplé a příliš vlhké 
 
.

• Dveře/zásuvky nejsou těsně 
uzavřeny. Kondenzaci způsobuje 
studený vzduch ve spotřebiči a 
teplý vzduch venku. 

• To je ve vlhkém prostředí nor-
mální. Změna nastane, až kle-
sne vlhkost.

• Ujistěte se, že dveře/zásuvka 
jsou těsně zavřené. 

V mrazničce je silná 
vrstva ledu a nám-
razy. 

• Potraviny nebyly správně zabalené. 

• Dveře/zásuvky spotřebiče nejsou 
těsně uzavřeny.

• Dveře/zásuvky spotřebiče se 
otevíraly příliš často nebo na 
dlouhou dobu.

• Těsnění dveří/zásuvek je špinavé, 
opotřebované, prasklé nebo 
nevhodné.

• Uvnitř je překážka, která brání 
správnému zavření dveří/zásuvky. 

• Potraviny vždycky správně za-
balte.

• Zavřete dveře/zásuvku. 

• Neotvírejte dveře/zá-
suvky příliš často. 

• Těsnění dveří/zásuvky očistěte 
nebo vyměňte za nové. 

• Přemístěte police, dveřní 
poličky nebo vnitřní zásob-
níky tak, aby bylo možné zavřít 
dveře/zásuvku 

24 25



CZ CZŘešení problémů Instalace 
Problém Možná příčina Možné řešení

Spotřebič dělá neob-
vyklý hluk. 

• Spotřebič nestojí na rovné ploše. 

• Spotřebič je v kontaktu s nějakým 
předmětem. 

• Vyrovnejte spotřebič 
nastavením nožiček.

• Odstraňte předměty z okolí 
spotřebiče. 

Měl by být slyšet tenký 
zvuk podobný zvuku 
tekoucí vody.

• - • To je normální. 

Uslyšíte pípnutí 
alarmu. 

• Jsou otevřené dveře úložného 
prostoru ledničky. 

• Zavřete dvířka.

Uslyšíte slabé 
hučení. 

• Pracuje anti-kondenzační systém • Zabraňuje to kondenzaci a je to 
v pořádku 

Nefunguje vnitřní 
osvětlení nebo 
chladicí systém. 

• Zástrčka není zapojená do elek-
trické zásuvky.

• Zdroj napájení není v pořádku.  
 
 

• LED osvětlení nefunguje. 

• Zapojte spotřebič do elektrické 
sítě.

• Zkontrolujte, jestli přívod elek-
trické energie v místnosti. Kon-
taktujte místního dodavatele 
elektrického proudu!

• Kvůli výměně světla prosím 
kontaktujte servis. 

Vybalení

 ▶ Vyjměte spotřebič z obalu.
 ▶ Odstraňte všechny obalové materiály.

Podmínky okolního prostředí
Teplota v místnosti by se měla pohybovat v rozmezí 10°C až 43°C, protože může 
ovlivňovat teplotu uvnitř spotřebiče a spotřebu energie. Neinstalujte spotřebič do blízkosti 
spotřebičů, které vydávají teplo (sporáky, ledničky), aniž by byl odizolován. 

Prostorové požadavky 
Prostor nutný při otevřených dveřích:
Šířka spotřebiče: 161 cm
Hloubka spotřebiče: 112 cm 112 cm

161 cm

10 cm

 UPOZORNĚNÍ!
 ▶ Spotřebič je těžký. Se spotřebičem manipulujte vždy nejméně ve dvou.
 ▶ Všechny obalové materiály udržujte mimo dosah dětí a zlikvidujte ho způsobem, 

který je šetrný k životnímu prostředí. 

Ventilační systém
Pro dosažení dostatečné ventilace spotřeby z důvodu 
bezpečnosti, je nutné dodržet požadavky pro správné 
větrání. 

50mm

Umístění spotřebiče 
Spotřebič umístěte na rovný a pevný povrch.
1. Nakloňte ho lehce dozadu.
2. Nastavte nožičky na požadovanou úroveň.
Zkontrolujte, že vzdálenost od zdi ke straně spotřebiče, 
na které je závěs dveří, je alespoň 5 cm, aby se dveře 
daly řádně otvírat. 

max 45°

1. 2.

26 27

Přerušení elektrické energie 
V případě výpadku elektrického proudu by měly potraviny zůstat bezpečně vychlazené 
po dobu asi 5 hodin. V případě delšího výpadku proudu, zejména v létě, postupujte podle 
těchto pokynů:

 ▶ Otevírejte dveře/zásuvky co možná nejméně.
 ▶ Během výpadku proudu nepřidávejte do spotřebiče další potraviny.
 ▶ Pokud je výpadek proudu předem ohlášený a předpokládaná doba výpadku přesahuje 5 

hodin, vyrobte led a vložte ho do zásobníku v horní části ledničky.
 ▶ Jakmile je dodávka energie obnovena, je nutné zkontrolovat stav potravin.
 ▶ V důsledku zvýšení teploty v ledničce během výpadku elektrického proudu nebo jiné 

poruchy dojde ke zkrácení doby uložení potravin a také se sníží jejich kvalita. Potravi-
ny, které se rozmrazily, by se měly buď brzy zkonzumovat, nebo uvařit a znovu zmrazit 
(pokud je to vhodné), aby se předešlo zdravotním rizikům.

Funkce paměti při přerušení napájení
Po obnovení napájení přístroj pokračuje v nastaveních, které byly nastaveny před výpad-
kem proudu. Ovládací panel je odemčený. 



CZ CZInstalace Instalace 

Jemné doladění dveří
Pokud dveře stále ještě nejsou vyrovnané po vyrovnání 
dveří pomocí nohou, tento nesoulad lze napravit 
otáčením zdvihacího hřídele závěsu v pravém dolním 
rohu dveří chladničky prostřednictvím montážního 
klíče.

 ▶ Otočte zvedací hřídel s klíčem ve směru hodi-
nových ručiček pro snížení výšky dveří..

 ▶ Otočte zvedací hřídel s klíčem proti směru hodi-
nových ručiček pro zvýšení výšky dveří.

Čekací doba
V kapsli kompresoru je umístěný bezúdržbový olej. 
Při naklánění spotřebiče během převozu se olej mohl 
dostat přes zavřené potrubí. Vyčkejte alespoň 2 hod-
iny před zapojením spotřebiče do elektrické sítě, aby se 
olej mohl vrátit do pouzdra. 2 h

3. Stabilitu spotřebiče zkontrolujete tak, že střídavě 
udeříte do protilehlých stran. Mírně kymácení by 
mělo být stejné v obou směrech. V opačném 
případě by mohlo dojít k deformaci rámu; 
důsledkem může být netěsnící zavírání dveří. Mírný 
náklon na zadní stranu usnadňuje zavírání dveří. 

3.

 UPOZORNĚNÍ!

Nenastavujte zvedací hřídel závěsu nadměrně do výše, která by mohla způsobit 
opuštění hřídele své původní zajištěné polohy. (Rozsah nastavitelné výšky: 3 mm)

 UPOZORNĚNÍ!

Poškozený napájecí kabel musí být vyměněn v zákaznickém servisu, aby nedošlo ke 
vzniku nebezpečí (viz Záruční list).  

Elektrické připojení
Před každým zapojením zkontrolujte, zda:

 ▶ zdroj energie, zásuvka a pojistka odpovídají výkonnostnímu štítku.
 ▶ zásuvka je uzemněná a nepoužíváte prodlužovací kabel ani vícenásobné zásuvky.
 ▶ zástrčka a zásuvka se přesně shodují.

Zástrčku zapojte do řádně instalované domácí zásuvky. 

28 29



CZ CZInstalace Technické údaje
Demontáž a montáž dveří
V případě, že budete muset odstranit dveře spotřebiče, prosím, postupujte podle pokynů 
k odstranění a instalaci dveří, které jsou uvedeny níže.

1. Uvolněte šroub krytu závěsu a odstraňte kryt. 
Uvolněte kabelovou přípojku. 
 
 
 
 
 
 
 

2. Povolte šrouby, které drží horní závěs v poloze a 
vyjměte závěs.

3. Pro odstranění, zvedněte dveře mrazničky. 
 
 
 
 
 
 

4. Nasaďte dveře provedením kroků pro odstranění 
dveří v opačném pořadí. Ujistěte se, že 
uzemňovací kabel je připevněn šroubem.  

1.

2. 3.

4.

 UPOZORNĚNÍ!

 ▶ Před prováděním jakékoli operace, spotřebič vypněte a odpojte ho od elektrické sítě.
 ▶ Spotřebič je těžký. Se spotřebičem manipulujte vždy nejméně ve dvou.
 ▶ Nenaklánějte přístroj více než 45 ° nebo jej nepokládejte vodorovně na zem

  Poznámka
Tyto obrázky ukazují odstranění dveří mrazničky. Pro dveře chladničky použijte 
odpovídající části na druhé straně.

List výrobku podle nařízení EU č. 1060/2010

Obchodní značka Haier

Obchodní značka HRF-521D*6 

Kategorie modelu Lednička-mraznička

Třída energetické účinnosti A+

Roční spotřeba energie (kWh/rok) 1) 435

Objem chladicího prostoru (L) 341

Objem mrazicího prostoru (L) **** 177

Počet hvězdiček  

Teplota dalších prostorů > 14°C Neupotřebitelný

Beznámrazový systém Ano

Zabezpečení při výpadku proudu (h) 5

Mrazicí kapacita (kg/24h) 12

Klimatická třída
Spotřebič je určený pro použití při teplotě 
okolní prostředí mezi 10°C a 43°C.

SN-N-ST-T

Vzduchem šířené emise hluku (db(A) re 
1pW) 43

Typ konstrukce Volně stojící

* Barební kód
1)  na základě výsledků 24 hodinové normalizované zkoušky. Skutečná spotřeba energie 
bude záviset na používání a umístění spotřebiče.

Doplňkové technické údaje

30 31

Napětí / Frekvence 220-240V ~/ 50Hz

Spotřeba (W) 200

Hlavní pojistka (A) 15

Chladicí kapalina R600a

Rozměry (v/š/h v mm) 1790 /908 /655



CZ CZZákaznický servis
Zákaznický servis
Doporučujeme používat originální náhradní díly a služby zákaznického servisu Haier.
Máte-li se spotřebičem nějaký problém, podívejte se prosím nejprve do sekce ŘEŠENÍ 
PROBLÉMŮ.

Pokud tam nenajdete řešení, kontaktujte prosím

 ▶ místního prodejce nebo
 ▶ naše evropské Servisní centrum (viz seznam telefonních čísel níže) nebo
 ▶ sekce Service & Support na stránkách www.haier.com, kde můžete aktivovat váš 

servisní požadavek a také najít často kladené dotazy.

Ještě než budete kontaktovat naše Servisní centrum, zkontrolujte, zda máte níže uve-
dené informace.
Informace najdete na výkonnostním štítku.

Model   _____________ 

Výrobní číslo  _____________ 

Zkontrolujte také Záruční list, který je dodáván spolu se spotřebičem pro případ reklamace.

Servisní centrum pro Evropu

Země* Telefonní číslo Ceny
Haier Itálie (IT) 199 100 912

Haier Španělsko (ES) 902 509 123

Haier Německo (DE) 0180 5 39 39 99
• 14 Ct/Min místní linka
• max. 42 Ct/Min mobil

Haier Rakousko (AT) 0820 001 205
• 14,53 Ct/Min místní linka
• max. 20 Ct/Min všichni 

ostatní
Haier Spojené království 
(UK)

0333 003 8122

Heier, Francie (FR) 0980 406 409

* Pro další země prosím navštivte www.haier.com 

32 33



H
R

F-
52

1D
*6

_C
Z

 V
06

_0
72

01
5


